
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                                    Αριθ. Πρωτ.  13204/10.07.2014

 Αριθ. Απόφ.  190/2014

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 14/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων

ΘΕΜΑ  06      ο      :       «Έγκριση  1ου Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε.  &  1ου Α.Π.Ε.  του  έργου  με  τίτλο: 
«Διαμορφώσεις κοινοχρήστων χώρων οικισμού Πολυδαμείου».

Στα Φάρσαλα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  Τρίτη  01 Ιουλίου 2014  και  ώρα  
20.00’  συνήλθε  σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων (παρ.  5,  άρθρο 65 του 
Ν.  3852/2010),  και  μετά  από  τη  με  αριθμό  12538/27.06.2014  έγγραφη  πρόσκληση  του 
Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο  παραπάνω  θέμα  εκτός  ημερήσιας  
διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης  του παραπάνω θέματος  ο  Πρόεδρος κάλεσε  το 
συμβούλιο  να  εγκρίνει  ή  όχι  τη  συζήτηση  του θέματος  ως  εκτός  ημερήσιας  διάταξης.  Το 
συμβούλιο ομόφωνα ενέκρινε να συζητηθεί το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

Διαπιστώθηκε  ότι από τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Α:

Βάιος Νικολάου (Πρόεδρος)

Μπαμπανίκας Δ. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Δερλός Κ.  -Τριανταφύλλου Ν. -Ταστεμίρογλου Σ.  
Αντωνιάδης Ν.  -Τσιάμπας Σ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ. -  Τεριζής Ευσ.  -Συροπούλου Δ.
 Παντούδης Ι. - Γκίζας Δ.   -Αγγελακόπουλος  Κ. Γεώρ. -Κατσιαούνης Ε. - Γιαχνής Κ. &  
Νταφόπουλος Γ.       

Α Π Ο Ν Τ Α

 Χατζημήτρος  Αν.  -  Δασκαλόπουλος  Δ.  -Πουλαράκης  Σ.   -Φεγγίτης  Δ.  -Μολόχας  Ασ.  
Θεοχάρης  Τρ. -  Ίφου  Μ.  -Καπετάνος  Χ.  -Γκατζόγιας   Ν.  &  Μπαλατσός  Ε .  αν  και  κλήθηκαν 
νόμιμα δεν προσήλθαν.

Ο δημοτικός σύμβουλος απουσίαζε κατά τη συζήτηση του θέματος.

Ο  Δήμαρχος  κ.  Αριστομένης  Καραχάλιος  προσκλήθηκε  και  παραστάθηκε  στη 
συνεδρίαση.

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος Μπετχαβάς  δημοτικός υπάλληλος 
για την τήρηση των πρακτικών.

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: 6ΒΜ0ΩΗ0-ΜΡ2



Για το παραπάνω θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος  είπε ότι το θέμα είναι  
επείγον σύμφωνα με την παρ. 5 άρθρο 65 του Ν. 3852/2010, έδωσε το λόγο στον κ. Χρήστο  
Κόκαλη Τοπογράφο Μηχανικό της Τεχνικής Υπηρεσίας  Δήμου ο οποίος  ανέφερε τα εξής: 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ (1      ου       Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε.)  

Ως  επιβλέπων  μηχανικός  του  έργου  με  τίτλο:  «Διαμορφώσεις  κοινοχρήστων 
χώρων οικισμού Πολυδαμείου» , εργολαβίας Περικλής Τσαγγάλης, έχοντας υπόψη:

1) Τα σχετικά τεύχη της εγκεκριμένης μελέτης.
2)  Το  άρθρο  40  του  Π.Δ.  20/80  περί  εκτέλεσης  Δημοτικών  και  Κοινοτικών 

έργων, καθώς και το άρθρο 43 του Π.Δ. 609/85 και των Ν. 2229/94 & 3263/04.
3) Τις συνθήκες εκτέλεσης των έργων.
4)  Το  γεγονός  ότι  κατά  την  κατασκευή  των  έργων  παρουσιάστηκε  ανάγκη 

εκτέλεσης εργασιών που δεν προβλέπονταν στη μελέτη.
5) Τις στοιχειώδεις τιμές ημερομισθίων και υλικών που χρησιμοποιήθηκαν για  

τη σύνταξη του τιμολογίου της αρχικής μελέτης, τα οικεία άρθρα των εγκεκριμένων 
αναλύσεων τιμών ή παραπλήσια και σχετικά, για εργασίες που δεν προβλέπονται σ’  
αυτές. 

Στη συνέχεια ανέγνωσε στο συμβούλιο τη συνημμένη ανάλυση Τιμών.

Σύμφωνα  με  τα  παραπάνω  προτείνεται  η  έγκριση  του  1ου Πρωτόκολλο  Κανονισμού 
Νέων Τιμών Μονάδας Εργασιών (1ου Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε.) του έργου.

Β) ΕΙΣΗΣΗ  1      ου       ΑΠΕ  
Ο  1ος  Ανακεφαλαιωτικός  Πίνακας  Εργασιών  συντάσσεται  επί  έλαττον  από  τον 

Επιβλέποντα  του  έργου,  αφορά  την  τελική  δαπάνη  του  έργου  και  τακτοποιεί  νέες  εργασίες 
και αυξήσεις εργασιών    που προέκυψαν από την επιμέτρηση και χρειάστηκε να γίνουν για να 
ολοκληρωθεί  ένα  λειτουργικά  αυτοτελές  τμήμα  του  έργου,  αναλώνοντας  για  τα  επιπλέον 
στοιχεία  το  ποσό  των απροβλέπτων τα  οποία  έχουν  διορθωτικό  χαρακτήρα  και  αφορούν το  
τεχνικό  αντικείμενο  της  συγκεκριμένης  σύμβασης,  αφού  το  προς  εκτέλεση  αντικείμενο  δεν 
αλλάζει σύμφωνα με τον Ν. 2372/96 και την εγκ. 8/27-3-96.

Η  μεταβολή  του  ποσού  ανέρχεται  σε  -11,08  €  και  η  συνολική  πίστωση  για  έγκριση  
( μαζί με τον Φ.Π.Α.) σε 11.986,38 €.

Μετά τα παραπάνω προτείνεται η έγκριση του ανακεφαλαιωτικού πίνακα εργασιών.

Μετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας, της συζήτησης, και της ανταλλαγής γνωμών 
όπως καταγράφονται  στα μαγνητοφωνημένα  πρακτικά,  ο  Πρόεδρος   κάλεσε  το συμβούλιο 
να αποφασίσει σχετικά.

   Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

1) Την εισήγηση του Τοπογράφου Μηχανικού της Τεχνικής Υπηρεσίας (Τ.Υ.) του 
                Δήμου.

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: 6ΒΜ0ΩΗ0-ΜΡ2



2) Τον 1ο Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε. και τον 1ο ΑΠΕ

3)  Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Π.Δ. 20/80 περί εκτέλεσης Δημοτικών και 
      Κοινοτικών έργων, καθώς και του άρθρου 43 του Π.Δ. 609/85 και των 
     Ν. 2229/94 & 3263/04.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ομόφωνα
  Εγκρίνει:

Α)  Το 1Ο Πρωτόκολλο Κανονισμού Νέων Τιμών Μονάδας εργασιών (1 Ο Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε.) 
του  έργου  με  τίτλο:  «Διαμορφώσεις  κοινοχρήστων  χώρων  οικισμού  Πολυδαμείου» 
εργολαβίας  Περικλής Τσαγγάλης .

 Β)  Τον  1ο Α.Π.Ε.  του έργου με  τίτλο:  «Διαμορφώσεις  κοινοχρήστων χώρων οικισμού 
Πολυδαμείου»,  εργολαβίας   Περικλής  Τσαγγάλης   που  συντάχθηκε  από  την  Τ.Υ.  του 
Δήμου.

Η παραπάνω  απόφαση  πήρε αύξοντα αριθμό   190/2014.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ

   Βάιος Νικολάου                                                                     (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 10.07.2014 

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς

Βάιος  Νικολάου

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: 6ΒΜ0ΩΗ0-ΜΡ2


		2014-07-11T10:03:58+0300
	Athens




